2008 年 11 月 20 日
各 位

熊本県熊本市南熊本三丁目１４番３号
株 式 会 社 ト ラ ン ス ジ ェ ニ ッ ク
代 表 取 締 役 社 長  是 石  匡 宏
（コード番号  2342 東証マザーズ）
問合せ先  IR･広報担当  森田貴子
電 話 番 号  0 7 8 - 3 0 6 - 0 5 9 0

Antibodies-online GmbH（ドイツ）と抗体試薬の海外販売に関して業務提携

株式会社トランスジェニックは、当社の開発する抗体試薬の海外販売体制を強化することを目的として、

Antibodies-online GmbH（ドイツ、CEO：Tim Hiddemann、以下 ABO社）と業務提携を行うこととしましたので、

お知らせいたします。

ABO社は、抗体試薬検索サイトAntibodies-online（以下 本サイト）を運営するドイツの企業です。
海外には様々なメーカーが開発した研究用試薬を横断的に検索できるサイトが存在し、多くのライフサイエンス研

究者に活用されています。この中でもABO社が運営する本サイトは、抗体試薬に特化し、取扱う製品数は約10万品

目におよびます。また、製品の検索・製品情報の閲覧から発注までを一元的にスムーズに行える点で、ライフサイエ

ンス研究者のニーズを満たす検索サイトです。また、英語・ドイツ語・フランス語・中国語の４ヶ国語に対応しており、

世界中の研究者に広く利用されています。

当社は、癌・糖尿病や環境ホルモンなど様々なライフサイエンス研究に役立つ抗体試薬を約140品目開発し、

これらの製品を、国内外を問わず最先端の研究を進める研究者にお届けしてまいりました。
このたびの業務提携により、当社は本サイトを通じた製品販売を開始します。また、ＡＢＯ社との連携のもと、

当社製品を海外マーケットにより広く周知し、海外販売数の増大を図ります。

当社は、引き続き、独自技術であるＧＡＮＰ®マウス技術を活用し、タンパク質の研究や疾病の原因究明などライフ

サイエンス研究に役立つ新たな抗体試薬の開発を積極的に進めるとともに、営業体制を強化してまいります。

なお、本件が当社の業績に及ぼす影響は軽微でありますが、重大な影響を与えることが判明した場合には

速やかにお知らせいたします。

 ご参考：Antibodies-online GmbH の概要
設立 ： 2006 年
本社所在地 ： ドイツ ノルトライン・ヴェストファーレン州
CEO  ：  Tim Hiddemann
事業内容 ： 抗体試薬検索サイト Antibodies-online の運営
URL ： http://www.antibodies-online.com/

以上

http://www.antibodies-online.com/